
日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 1 2 1 2

3 4 5 6 7 8 9 3 4 5 6 7 8 9 3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16 10 11 12 13 14 15 16 10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23 17 18 19 20 21 22 23 17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14 8 9 10 11 12 13 14 8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21 15 16 17 18 19 20 21 15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28 22 23 24 25 26 27 28 22 23 24 25 26 27 28

29 30 31 29 30 31 29 30 31

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11 5 6 7 8 9 10 11 5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18 12 13 14 15 16 17 18 12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25 19 20 21 22 23 24 25 19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 26 27 28 29 30 26 27 28 29 30

1 2 1 2 1 2

3 4 5 6 7 8 9 3 4 5 6 7 8 9 3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16 10 11 12 13 14 15 16 10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23 17 18 19 20 21 22 23 17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30

31 31 31

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13 7 8 9 10 11 12 13 7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20 14 15 16 17 18 19 20 14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27 21 22 23 24 25 26 27 21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31 28 29 30 31 28 29 30 31

1 2 3 1 2 3 1 2 3

4 5 6 7 8 9 10 4 5 6 7 8 9 10 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 11 12 13 14 15 16 17 11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24 18 19 20 21 22 23 24 18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 25 26 27 28 29 30

数字
○

数字
定期試験期間

祝祭日
祝祭日における授業開講日 全学内立入禁止日
補講日 休業日（全館閉館日）

※諸般の事情により変更になる可能生があります

オリエンテーション(PM)
健康診断1年(AM)/教科書販売1年(PM)
健康診断2年(AM)
入学式
授業開始日
履修登録最終日
履修登録変更締切日
体育大会
補講日
補講日
前期授業終了
定期試験期間（～5）
後期授業開始
履修登録変更締切日

5

6

7

8

9

事
項

4/1
4/1
4/7
4/11
4/15
4/22
5/21
7/16
7/23
7/29
8/1
9/12
9/16
9/23

オリエンテーション(PM)
健康診断(AM)/教科書販売(PM)
入学式
授業開始日
履修登録最終日
履修登録変更締切日
体育大会
補講日
補講日
前期授業終了
定期試験期間（～5）
後期授業開始
履修登録変更締切日
授業開講日

3/31
4/1
4/7
4/4
4/11
4/15
5/5
5/21
6/6
7/16
7/23
8/5
8/8
8/22
8/22
8/22
※

オリエンテーション（2年）(AM)
健康診断(PM)
入学式
授業開始日
履修登録最終日
履修登録変更締切
授業開講日
体育大会
幼稚園教育実習（観察・責任） (～17）
補講日
補講日
前期授業終了
定期試験期間（8/10）
保育実習Ⅰ（施設）（～9/30)
保育実習Ⅱ（保育所）（～9/30)
保育実習Ⅲ（施設）（～9/30)
5月5日分については別日開講でも可

4/4
4/4
4/5
4/7
4/11
4/15
4/22
5/21
7/16
7/23
7/29
8/1
9/26
9/30

教育実習期間

備
考

授業日

4

令和４年度前期　育英短期大学 学事日程

保育学科１年（Ａ日程） 保育学科２年（Ｂ日程） 現代コミュニケーション学科（Ｃ日程）



日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 1 1

2 3 4 5 6 7 8 2 3 4 5 6 7 8 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15 9 10 11 12 13 14 15 9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22 16 17 18 19 20 21 22 16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29 23 24 25 26 27 28 29 23 24 25 26 27 28 29

30 31 30 31 30 31

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12 6 7 8 9 10 11 12 6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19 13 14 15 16 17 18 19 13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26 20 21 22 23 24 25 26 20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 27 28 29 30 27 28 29 30

1 2 3 1 2 3 1 2 3

4 5 6 7 8 9 10 4 5 6 7 8 9 10 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 11 12 13 14 15 16 17 11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24 18 19 20 21 22 23 24 18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14 8 9 10 11 12 13 14 8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21 15 16 17 18 19 20 21 15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28 22 23 24 25 26 27 28 22 23 24 25 26 27 28

29 30 31 29 30 31 29 30 31

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11 5 6 7 8 9 10 11 5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18 12 13 14 15 16 17 18 12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25 19 20 21 22 23 24 25 19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 26 27 28 26 27 28

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11 5 6 7 8 9 10 11 5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18 12 13 14 15 16 17 18 12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25 19 20 21 22 23 24 25 19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31 26 27 28 29 30 31 26 27 28 29 30 31

数字
○

数字
定期試験期間

祝祭日
祝祭日における授業開講日 全学内立入禁止日
補講日 休業日（全館閉館日）

※諸般の事情により変更になる可能生があります

防災避難訓練
桔梗祭準備日
桔梗祭（～23）
授業開講日
授業開始日
補講日
補講日
後期授業終了
定期試験期間（～30）
学位記授与式

11

12

1

2

3

事
項

10/6
10/10
10/21
10/22
11/7
11/23
1/5
1/14
1/21
1/23
1/24
2/1
2/20
3/16

防災避難訓練
授業開講日
桔梗祭準備日
桔梗祭（～23）
幼稚園教育実習（観察）(～18）
授業開講日
授業開始日
補講日
補講日
後期授業終了
定期試験期間（～30）
保育実習Ⅰ（保育所）（～2/15）
保育実習Ⅰ（施設）AB組（～3/28）
学位記授与式

10/3
10/6
10/7
10/10
10/21
10/22
11/23
1/5
1/14
1/21
1/27
1/30
3/16

後期授業開始
防災避難訓練
履修登録変更締切日
授業開講日
桔梗祭準備日
桔梗祭（～23）
授業開講日
授業開始日
補講日
補講日
後期授業終了
定期試験期間（～2/3）
学位記授与式

10/6
10/21
10/22
11/23
1/5
1/14
1/21
1/23
1/24
3/16

教育実習期間

備
考

授業日

10

令和４年度後期　育英短期大学 学事日程

保育学科１年（Ａ日程） 保育学科２年（Ｂ日程） 現代コミュニケーション学科（Ｃ日程）


